
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З  

«28» июня 2023 года                                                                                № 77 

 

О создании в МБОУ «Почаевская СОШ» 

школьного театра «Непоседы»  

 

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской 

Федерации от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам 

заседания Президиума Государственного Совета», во исполнение протокола 

Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии 

школьных театров в субъектах Российской Федерации», Концепции развития 

дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 

678-р, формирования поликультурной среды, способствующей всестороннему 

развитию личности, приобщению обучающихся к общечеловеческим 

ценностям, полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры, реализации творческого 

потенциала, сплочения коллектива обучающихся и педагогов школьников, 

расширения культурного диапазона подростков  

приказываю:  
1. Назначить ответственной за создание школьного театра заместителя 

директора Коптеву Нину Петровну.  

2. Заместителю директора Коптевой Нине Петровне: 

2.1. Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы МБОУ «Почаевская СОШ», в рамках кружковой 

деятельности с 01 сентября 2023 года. 

2.2. Создать на официальном сайте МБОУ «Почаевская СОШ» раздел 

«Школьный театр» и разместить в нем нормативно-правовые документы по 

созданию школьного театра в срок до 03 июля 2023 года. 

3. Утвердить Положение о школьном театре «Непоседы». (Приложение 

1). 

4. Назначить руководителем школьного театра «Непоседы» учителя 

русского языка и литературы Верешко Елену Ивановну. 

5. Руководителю школьного театра Верешко Елене Ивановне в срок до 01 

сентября 2023 года составить и подать на утверждение: 

5.1. Списочный состав членов школьного театра «Непоседы». 

5.2. Рабочую программу школьного театра «Непоседы». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Директор школы                                         Н.Смогарева 
 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора                                                    Коптева Н.П. 

Учитель русского языка и литературы                          Верешко Е.И.                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


